
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o. 
 
                         

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku  
pro školní rok 2025/2026 

třetí kolo 
 

Obor vzdělání:  
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

 
 
 

Čtyřletý obor vzdělání s maturitní zkouškou  
Forma studia: denní 

Počet přijímaných uchazečů: 6 

 

Přijímání uchazečů ke střednímu vzdělávání ve Střední škole obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

nad Sázavou, s.r.o. se řídí § 59 – 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 
 

1. Přihlášky 

Přihlášky ke studiu se podávají nejpozději do 10. července 2025. 

Způsob podání přihlášek 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami (zaslat poštou na adresu školy nebo doručit 
osobně na sekretariát školy) 

 

Povinné přílohy přihlášky 

• Doložení prospěchu z předposledního (1. a 2. pololetí) a posledního ročníku (1. pololetí) 
základní školy 

• Doložení výsledků jednotné přijímací zkoušky (pokud jí uchazeč konal) 

• U tohoto oboru škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 

2. Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči jsou přijímáni na základě stanovených kritérií. Počet dosažených bodů dle těchto 

kritérií určí pořadí přijatých uchazečů. Podmínkou přijetí uchazeče je splnění kritérií 

přijímacího řízení. Na výsledném hodnocení se bude podílet výsledek didaktického testu 

z českého jazyka a literatury s maximální hranicí 50 bodů, výsledek didaktického testu 

z matematiky a její aplikace s maximální hranicí 50 bodů a prospěch na vysvědčení s maximální 

hranicí 60 bodů. Maximální počet získaných bodů je 160. Hodnocení jednotné zkoušky se tak 

na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí 62,5 %, hodnocení 

prospěchu za vysvědčení ze základní školy má váhu 37,5 %. 

 

 

 



 

2.1 První kritérium – výsledky uchazeče v jednotné přijímací zkoušce 

Všichni uchazeči o obor středního vzdělání s maturitní zkouškou musí dle § 60 odst. 2 
školského zákona skládat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z 
matematiky a její aplikace. Pokud uchazeč nekonal jednotnou přijímací zkoušku, bude konat 
školní přijímací zkoušku v termínu 21. července 2025.  

 
Stanovení kritérií úspěšnosti přijímací zkoušky 

Přijímací zkoušku úspěšně složil uchazeč, který v testu z českého jazyka a v testu 
z matematiky získal v každém z nich minimálně 10 bodů. Uchazeč, který získal v testu 
z českého jazyka nebo v testu z matematiky méně než 10 bodů, nesplnil kritéria přijímacího 
řízení a nemůže být přijat ke studiu. 

 

2.2 Druhé kritérium – hodnocení průměrného prospěchu z předchozího vzdělávání 

Hodnotí se celkový průměrný prospěch ze všech povinných předmětů na vysvědčení za první 

a druhé pololetí předposledního ročníku základní školy a první pololetí posledního ročníku 

základní školy. Počet bodů dosažený za prospěch předchozího vzdělávání je v rozmezí 60 až 0 

bodů za aritmetický průměr výsledných klasifikací v jednotlivých pololetích, zaokrouhlených 

na dvě desetinná místa.  
 

Bodové hodnocení prospěchu  
 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body 
      

1,00 až 1,10  60 1,51 až 1,60   35 2,01 až 2,10  10 
      

1,11 až 1,20  55 1,61 až 1,70   30 2,11 až 2,20   5 
      

1,21 až 1,30  50 1,71 až 1,80   25 více než 2,20   0 
      

1,31 až 1,40  45 1,81 až 1,90   20 -------- ------- 
      

1,41 až 1,50  40 1,91 až 2,00   15 -------- -------- 
      

 

Pozn.: Předloží-li uchazeč vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 (toto vysvědčení nesmí být 
součástí kritérií přijímacího řízení), bude mu započteno dvakrát první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Způsob hodnocení osob, které splňují podmínky pro nekonání testu jednotné zkoušky 
z českého jazyka a literatury 

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu jednotné zkoušky z českého jazyka a 
literatury (osoby jak s cizím, tak českým státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání 
ve škole mimo území ČR, ale již nikoli v zahraničních školách působících v ČR), ověří škola na 
základě písemné žádosti uchazeče znalost českého jazyka rozhovorem podle § 20 odst. 4 
školského zákona. Tito uchazeči doloží k přihlášce kopii vysvědčení ze zahraniční školy za 
poslední dva ročníky a současně jejich překlad do českého jazyka. Mezi osoby, které získaly 
předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze tedy řadit uchazeče, kteří se 
před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních 
škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku.  

 



 

Způsob hodnocení uchazečů podle zákona Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě jejich písemné žádosti promíjí 
zkouška z českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola u této osoby ověří rozhovorem. K přihlášce uchazeč doloží doklad o dočasné ochraně na 
území České republiky. 

Podmínky rozhovoru pro uchazeče dle § 20 odst. 4 školského zákona a dle § 1 odst. 1 zákona 
č. 67/2022 Sb. Lex Ukrajina 

Rozhovor slouží k ověření znalostí českého jazyka, které jsou nezbytné pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání. Rozhovor trvá nejdéle 15 minut před zkušební komisí. Skládá se ze tří částí: 
řízený pohovor (informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke 
studiu), čtení s porozuměním, popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). V každé části může 
uchazeč získat maximálně 5 bodů, celkem tedy 15 bodů. Minimální počet získaných bodů pro 
přijetí je 8 bodů, současnou podmínkou je, že uchazeč nesmí v žádné části získat 0 bodů. 
V případě nesplnění těchto podmínek nevykonal uchazeč ústní rozhovor úspěšně. Výsledkem 
hodnocení ústního rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko, zda uchazeč může 
vzhledem ke své znalosti českého jazyka studovat vybraný obor vzdělání. Nevykoná-li uchazeč 
ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých 
uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. Vykonal-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, 
je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení. O termínu konání ústního 
rozhovoru bude uchazeč informován. 

Pořadí uchazečů 

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě celkového počtu dosažených bodů. Celkový počet 
dosažených bodů je dán součtem bodů, které uchazeč získá za výsledky v jednotné zkoušce 
(první kritérium) a bodů získaných za vysvědčení z předchozího vzdělávání (druhé kritérium). 
Počet přijatých uchazečů do 1. ročníku vzdělávání je dán stanoveným předpokládaným 
počtem přijímaných uchazečů. 
 
2.3 Dodatková kritéria 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů budou pro stanovení pořadí uchazečů rozhodovat 

dodatková kritéria: 

a) lepší výsledek v didaktickém testu z českého jazyka 

b) lepší výsledek v didaktickém testu z matematiky 

c) počet bodů získaný za vysvědčení ze základní školy 

d) lepší známka z anglického jazyka za 2. pololetí předposledního ročníku základní školy 

e) lepší známka z českého jazyka za 2. pololetí předposledního ročníku základní školy  

  

3. Předpoklad pro přijetí  
 
Předpokladem pro přijetí ke vzdělávání je doložení splnění povinné školní docházky nebo 
úspěšného ukončení základního vzdělání. Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole 
nejpozději v den zahájení vzdělávání na střední škole. Nezbytným předpokladem přijetí je 
v případě potřeby doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo 
jeho rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání dle § 20  
odst. 3 školského zákona.  
 

 

 



4. Zveřejnění výsledků 
Uchazeči jsou evidováni pod registračním číslem přiděleným školou. Výsledky třetího kola 
budou zveřejněny dne 31. července 2025 na Úřední desce SŠOS na adrese Komenského 
972/10, Žďár nad Sázavou a na webových stránkách školy. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí zašle 
škola poštou. Ještě před zveřejněním výsledků mají uchazeči možnost se dne 30. července 
2025 v čase od 8.00 do 14.00 hodin nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady rozhodnutí. 
 

5. Odvolání a vzdání se práva na přijetí 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat 
ve lhůtě tří pracovních dnů od dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně 
prostřednictvím sekretariátu školy nebo poštou na adresu Střední škola obchodní a služeb 
SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o., Komenského 972/10, 591 01 Žďár nad Sázavou.  

 

6. Podmínky přijetí ke vzdělávání 

Nedílnou podmínkou přijetí je uzavření Smlouvy o vzdělávání na soukromé škole s ředitelkou 
školy dne 1. srpna 2025, nejpozději však do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí. 
V opačném případě zaniká právo na přijetí do daného oboru vzdělání. 

 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 27. června 2025                                                  Ing. Radka Hronková 


